
UCHWAŁA NR XLI/417/2023 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Fabianki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1852) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający  się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie, na 
terenie gminy Fabianki, działalności  w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XL/405/2023 Rady Gminy Fabianki z dnia 6 września  2023 r. w sprawie wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na 
terenie gminy Fabianki 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A48C79-9583-4CB4-A45A-2AAB22474AF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/417/2023 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Fabianki 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować specjalistycznym sprzętem do wyłapywania i transportowania bezdomnych zwierząt, niestwarzającym zagrożenia 
dla ich życia i zdrowia i niezadającym im cierpienia; 

2) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, który ma: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę, pozwalającą na ustawienie klatek (kontenerów), zapewniających odpowiednie do 
wielkości zwierząt warunki przewozu, zamocowanych w sposób uniemożliwiający ich przesuwanie w czasie ruchu pojazdu, 

b) zadaszenie i ściany, które zabezpieczą zwierzęta przed niekorzystnym wpływem warunków atmosferycznych, 

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, 

d) podłogę umożliwiającą utrzymanie higieny; 

3) posiadać miejsce do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przekazaniem ich do schroniska, jeżeli takie miejsce jest 
przewidziane do prowadzenia działalności; 

4) posiadać zapewnienie o gotowości do odbioru wyłapanych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A48C79-9583-4CB4-A45A-2AAB22474AF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/417/2023 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt na terenie gminy Fabianki 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać wydzielony teren, na którym zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bądź 
warunkami zabudowy dopuszczona jest lokalizacja takiej działalności; 

2) legitymować się nieruchomością, na której ma być prowadzone schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) posiadać nadany przez powiatowego lekarza weterynarii numer identyfikacyjny, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075); 

4) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą być zgodne wymaganiami 
określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 175 ze zm.); 

5) posiadać specjalistyczny sprzęt, urządzenia i środki techniczne w ilości i jakości dostosowanej do zakresu zamierzonej 
działalności: 

a) urządzenia lub sprzęt do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodnię lub urządzenie chłodnicze do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych, 

c) urządzenia umożliwiające ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych metodą czipowania, 

d) urządzenia do elektronicznego znakowania i prowadzenia elektronicznej ewidencji zwierząt przebywających w schronisku, 
w sposób umożliwiający ich identyfikację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A48C79-9583-4CB4-A45A-2AAB22474AF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/417/2023 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie gminy Fabianki 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok 
zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) powinien dysponować nieruchomością, na której będzie prowadzona działalność; 

2) posiadać wydzielony teren, na którym zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bądź 
warunkami zabudowy dopuszczona jest lokalizacja takiej działalności; 

3) teren grzebowiska powinien być ogrodzony, uniemożliwiając dostęp osobom postronnym i zwierzętom; 

4) posiadać narzędzia, urządzenia i środki techniczne wykorzystywane do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; dysponować 
środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem; 

5) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych lub ich części; 

6) posiadać środki transportu oraz urządzenia przystosowane do przewozu lub przenoszenia oraz czasowego przechowywania 
zwłok zwierzęcych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A48C79-9583-4CB4-A45A-2AAB22474AF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/417/2023 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie gminy Fabianki 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) powinien dysponować nieruchomością, na której będzie prowadzona działalność; 

2) posiadać wydzielony teren, na którym zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bądź 
warunkami zabudowy dopuszczona jest lokalizacja takiej działalności; 

3) teren spalarni powinien być ogrodzony, uniemożliwiając dostęp osobom postronnym; 

4) posiadać pomieszczenia, urządzenia i obiekty niezbędne do prowadzenia działalności; 

5) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do tymczasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych lub ich części 
oraz urządzenia do dezynfekcji; 

6) posiadać środki transportu przystosowane do transportu zwłok zwierzęcych i ich części. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A48C79-9583-4CB4-A45A-2AAB22474AF5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie, z którym rada 
gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Zgodnie z art. 7 ust. 6 ww. ustawy zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, udziela w drodze 
decyzji, wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A48C79-9583-4CB4-A45A-2AAB22474AF5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/417/2023 RADY GMINY FABIANKI z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Fabianki
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 2
	lit. b w zał.1 pkt 2
	lit. c w zał.1 pkt 2
	lit. d w zał.1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1

	Załącznik 2 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt na terenie gminy Fabianki
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	lit. a w zał.2 pkt 5
	lit. b w zał.2 pkt 5
	lit. c w zał.2 pkt 5
	lit. d w zał.2 pkt 5


	Załącznik 3 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie gminy Fabianki
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	pkt 5 w zał.3
	pkt 6 w zał.3

	Załącznik 4 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie gminy Fabianki
	pkt 1 w zał.4
	pkt 2 w zał.4
	pkt 3 w zał.4
	pkt 4 w zał.4
	pkt 5 w zał.4
	pkt 6 w zał.4

	Uzasadnienie


